关于进一步做好共产党员微信、共产党员易信订阅使用工作的通知
各党总支（党委），各党支部：
为推进运用信息化手段抓好党员经常性教育工作，根据中组部办公厅《关于发动广大党员订阅使用共产党员微信、共产党员易信的通知》（组厅字〔2014〕28号）、《关于进一步做好共产党员微信、共产党员易信订阅使用工作的通知》（鲁组办发〔2015〕17号）和省委高校工委有关要求，就进一步做好共产党员微信、易信订阅使用工作通知如下：
一、要进一步深化认识。中央组织部联合有关单位创办的共产党员微信、共产党员易信是宣传党的路线方针政策、传播党的思想理论的新载体，是以党性教育为重点开展党员教育的新阵地，是学习弘扬先进典型、引领社会风尚的新平台。各党总支（党委）要充分认识这项工作的重要性，进一步强化措施，广泛宣传发动，以严和实的精神抓好订阅使用工作，切实发挥好共产党员微信、易信这个党员教育新阵地的重要作用。
二、要组织好订阅使用工作。各党总支（党委）书记（副书记）、各党支部书记，要带头订阅，示范带动广大党员共同订阅。各党支部书记要发动本支部全体党员订阅，面对面、手把手地帮助每位党员掌握共产党员微信、易信使用方法。具体订阅方式见附件1。（共产党员微信和共产党员易信推送内容一致，每位党员订阅微信或易信其中任1个即可）
三、要做好订阅情况统计和报送工作。共产党员微信、易信订阅使用情况，已纳入基层党建工作考核的重要内容。各党总支（党委）要认真填写《共产党员微信、易信订阅使用情况统计表》，10月27日前将统计表报组织部，邮箱byzuzhibu@126.com。党支部人员有增加时，应及时上报新增加党员的订阅使用情况。
附件：1．共产党员微信、易信订阅使用宣传单
2．共产党员微信、易信订阅使用情况统计表
党委组织部
2015年10月12日
附件1

共产党员微信、易信订阅使用宣传单
中组部联合有关单位创办的共产党员微信、共产党员易信，是宣传党的路线方针政策、传播党的思想理论的新载体，是以党性教育为重点开展党员教育的新阵地，是学习弘扬先进典型、引领社会风尚的新平台。共产党员微信、易信共设置党建要闻、创新视点、先进典型、特色栏目四大板块内容，重点推送党的建设和组织工作重要部署、重要文件解读、热点问题评析和先进典型等，每个工作日发布1期。内容丰富，权威准确，信息量大，可读性强，是党员群众学习交流的重要阵地。欢迎广大党员干部群众订阅使用。订阅方法如下：
1. 下载微信或易信软件。打开手机网络浏览器，输入weixin. qq. com/ d，下载安装微信软件；输入http: / / yixin. Im，下载安装易信软件。

2. 申请个人账号。打开微信或易信软件，根据提示信息申请注册个人账号。

3. 订阅“共产党员微信”或“共产党员易信”。登录微信或易信软件，点击“添加朋友”，搜索“gcdyweixin”“共产党员”或“ gcdyyx”“共产党员易信”，点击“关注”完成订阅。

4. 阅读“共产党员微信”或“共产党员易信”内容。登录微信或易信软件，点击“订阅号”，阅读共产党员微信或共产党员易信内容。

用手机上的二维码扫描软件拍摄下列二维码，可直接下载安装微信、易信软件，订阅共产党员微信、易信。

[image: image1.emf]
微信软件     共产党员微信     易信软件    共产党员易信

二维码      订阅号二维码      二维码     订阅号二维码

	附件2

	共产党员微信、易信订阅使用情况统计表

	党总支（党委）：                       填表人：                   日期：

	序号
	姓 名
	单  位
	微信订阅用户名
	易信订阅用户名

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	合计

备注：1.填写“单位”一栏时，教职工党员填写所在部门或学院名称，学生党员填写**学院**级**班。
2.各党支部要认真做好统计工作，由各党总支（党委）汇总整理后上报组织部。
PAGE
- 3 -